DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
       Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 03 de Março de 2025. Ano VIII - Nº 295 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO...................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 035/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO: Nº 008/2024. CONTRATANTE: Município
de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre –
CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO:
Fornecimento de carteiras e conjuntos escolares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
ASSINATURA: 28/02/2025. CONTRATADO: ESCOLLAR
INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n° 30.177.538/0001-
37, localizada na AV 05, S/N, Bairro: Distrito Industrial, São
Luís/MA. REPRESENTANTE: Clementino Lucas da Costa
Junior. VALOR DO CONTRATO: R$ 548.900,00 (quinhentos
e quarenta e oito mil e novecentos reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020401 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – M.D.E;
Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000 – MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
Natureza da Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente VIGÊNCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 034/2025. PREGÃO
ELETRÔNICO: Nº 011/2024. CONTRATANTE: Município
de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10,
localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre –
CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO:
Fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA:
28/02/2025. CONTRATADO: M. H. CARDOSO GONÇALVES
- ME, CNPJ n.º 29.958.835/0001-30, com sede na Avenida
Conego Alteredo, S/N, Bom Jardim, Capinzal do Norte/MA.
REPRESENTANTE: Marcelo Henrique Cardoso Gonçalves.
VALOR DO CONTRATO: R$ 568.000,00 (quinhentos e sessenta
e oito mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇAO
- MDE; Projeto/Atividade: 10.361.0002.2006.0000 –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Natureza da Despesa: 3 –
OUTRAS DESPESAS CORRENTES- 3.3.90.30.00 – Material
de Consumo. VIGÊNCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

  1